
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 제고

단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 10,305,922 9,201,906 1,104,016

국 1,602,756 748,073 854,683

균 67,020 67,020 0

기 2,026,270 1,954,490 71,780

특 10,000 0 10,000

도 576,852 550,562 26,290

군 6,023,024 5,881,761 141,263

공공보건의료서비스 제고 2,536,604 2,469,274 67,330

국 457,252 457,252 0

기 1,050 1,050 0

도 114,313 114,313 0

군 1,963,989 1,896,659 67,330

진료 및 보건행정서비스지원 2,536,604 2,469,274 67,330

국 457,252 457,252 0

기 1,050 1,050 0

도 114,313 114,313 0

군 1,963,989 1,896,659 67,330

보건소 지원서비스 293,650 223,650 70,000

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

01 시설비 80,000 30,000 50,000

○ 보건소 전광판 이설 20,000 0 20,000

○ 대덕보건지소 BF 인증 20,000 0 20,000

○ 보건소 누수시설 개보수 10,000 0 10,000

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 50,000 30,000 20,000

01 자산및물품취득비 50,000 30,000 20,000

○ 보건지소, 진료소 노후장비 교체

20,000 0 20,00020,000,000원

보건지소.보건진료소 지원서비스 215,080 229,680 △14,600

101 인건비 4,000 9,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 4,000 9,000 △5,000

○ 보건지소 제초작업 인건비 1,500 4,000 △2,500

○ 보건지소 일시사역 인건비 2,500 5,000 △2,500

1,500,000원

2,500,000원

202 여비 81,600 91,200 △9,600

02 월액여비 81,600 91,200 △9,600

○ 보건지소, 진료소 월액여비

81,600 91,200 △9,600((250,000원*6명)+(300,000원*11명)+(400,00

0원*5명))*12월

보건진료소 운영지원 98,105 101,175 △3,070

101 인건비 0 3,070 △3,070

04 기간제근로자등보수 0 3,070 △3,070

○ 보건진료소 제초작업 인건비 0 3,070 △3,0700원

농어촌 의료서비스개선사업(국비) 685,878 685,878 0

국 457,252 457,252 0
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부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 제고

단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 114,313 114,313 0

군 114,313 114,313 0

401 시설비및부대비 523,878 523,878 0

국 349,252 349,253 △1

도 87,313 87,313 0

군 87,313 87,312 1

01 시설비 516,378 523,878 △7,500

○ 대덕보건지소 증축·개보수 공사

460,701 468,878 △8,177460,701,000원

국 306,884 312,586 △5,702

도 76,908 78,146 △1,238

군 76,909 78,146 △1,237

○ 수문보건진료소 개보수 공사 55,677 55,000 67755,677,000원

국 37,118 36,667 451

도 9,280 9,167 113

군 9,279 9,166 113

02 감리비 7,500 0 7,500

○ 대덕보건지소 증축·개보수 공사

7,500 0 7,5007,500,000원

국 5,250 0 5,250

도 1,125 0 1,125

군 1,125 0 1,125

405 자산취득비 162,000 162,000 0

국 108,000 107,999 1

도 27,000 27,000 0

군 27,000 27,001 △1

01 자산및물품취득비 162,000 162,000 0

○ 의료장비 및 방역장비 구입 118,500 119,000 △500118,500,000원

국 79,000 79,333 △333

도 19,750 19,833 △83

군 19,750 19,834 △84

○ 방역차량 구입 15,000 15,000 015,000,000원*1대

국 10,000 10,000 0

도 2,500 2,500 0

군 2,500 2,500 0

○ 승합차량 구입 28,500 28,000 50028,500,000원*1대

국 19,000 18,666 334

도 4,750 4,667 83

군 4,750 4,667 83

공중보건의사관리 300,640 285,640 15,000

101 인건비 288,000 273,000 15,000

02 기타직보수 288,000 273,000 15,000

○ 공중보건의사 선별진료소 근무수당

12,000 10,800 1,200

○ 공중보건의사 코로나19 예방접종센터 근무수

당 13,800 0 13,800

1,000,000원*1명*12월

2,300,000원*6월

건강 증진 1,209,868 1,184,798 25,070

국 66,640 0 66,640
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 479,399 479,399 0

도 89,138 90,638 △1,500

군 574,691 614,761 △40,070

지역사회 통합건강증진사업 620,012 553,372 66,640

국 66,640 0 66,640

기 276,686 276,686 0

도 55,337 55,337 0

군 221,349 221,349 0

지역사회 통합건강증진사업 지원/임산부 아동 건강관

리(기금)

9,700 9,700 0

기 4,850 4,850 0

도 970 970 0

군 3,880 3,880 0

206 재료비 1,900 1,000 900

기 950 500 450

도 190 100 90

군 760 400 360

01 재료비 1,900 1,000 900

○ 모자보건교실 운영 재료비 1,900 1,000 9001,900,000원*1회

기 950 500 450

도 190 100 90

군 760 400 360

301 일반보전금 0 900 △900

기 0 450 △450

도 0 90 △90

군 0 360 △360

09 행사실비지원금 0 900 △900

○ 모자보건행사 간식비 0 900 △9000원

기 0 450 △450

도 0 90 △90

군 0 360 △360

지역사회 통합건강증진사업 지원/영양플러스 사업(기

금)

83,500 83,500 0

기 41,750 41,750 0

도 8,350 8,350 0

군 33,400 33,400 0

206 재료비 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500

도 0 100 △100

군 0 400 △400

01 재료비 0 1,000 △1,000

○ 영양플러스 사업 재료비 0 1,000 △1,0000원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

군 0 400 △400

301 일반보전금 0 1,100 △1,100

기 0 550 △550

도 0 110 △110
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 440 △440

09 행사실비지원금 0 1,100 △1,100

○ 영양플러스 행사 간식비 0 1,100 △1,1000원

기 0 550 △550

도 0 110 △110

군 0 440 △440

307 민간이전 81,500 79,400 2,100

기 40,750 39,700 1,050

도 8,150 7,940 210

군 32,600 31,760 840

01 의료및구료비 81,500 79,400 2,100

○ 영양플러스 보충식품비 81,500 79,400 2,10081,500,000원

기 40,750 39,700 1,050

도 8,150 7,940 210

군 32,600 31,760 840

보건소 한시인력 지원 사업(국비) 66,640 0 66,640

국 66,640 0 66,640

101 인건비 66,640 0 66,640

국 66,640 0 66,640

04 기간제근로자등보수 66,640 0 66,640

○ 보건소 한시인력 지원(성립전)

66,640 0 66,6402,380,000원*4명*7월

국 66,640 0 66,640

건강증진사업 589,856 631,426 △41,570

기 202,713 202,713 0

도 33,801 35,301 △1,500

군 353,342 393,412 △40,070

모바일헬스케어사업(기금) 78,150 78,150 0

기 39,075 39,075 0

도 7,815 7,815 0

군 31,260 31,260 0

101 인건비 60,200 56,700 3,500

기 30,100 28,350 1,750

도 6,020 5,670 350

군 24,080 22,680 1,400

03 무기계약근로자보수 38,600 35,100 3,500

○ 무기계약근로자 기본급 및 수당

37,800 34,500 3,3003,150,000원*1명*12월

기 18,900 17,250 1,650

도 3,780 3,450 330

군 15,120 13,800 1,320

○ 모바일헬스케어사업 추진 여비

800 600 200200,000원*1명*4회

기 400 300 100

도 80 60 20

군 320 240 80

04 기간제근로자등보수 21,600 21,600 0
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기간제근로자 기본급 및 수당

21,600 21,600 02,400,000원*9개월*1명

기 10,800 10,800 0

도 2,160 2,160 0

군 8,640 8,640 0

201 일반운영비 4,950 4,950 0

기 2,475 2,475 0

도 495 495 0

군 1,980 1,980 0

01 사무관리비 4,950 4,950 0

○ 모바일헬스케어 홍보물 제작

2,200 2,200 01,100,000원*2종

기 1,100 1,100 0

도 220 220 0

군 880 880 0

○ 모바일헬스케어 소모품 구입 2,750 2,750 02,750,000원

기 1,375 1,375 0

도 275 275 0

군 1,100 1,100 0

301 일반보전금 13,000 16,500 △3,500

기 6,500 8,250 △1,750

도 1,300 1,650 △350

군 5,200 6,600 △1,400

12 기타보상금 13,000 16,500 △3,500

○ 활동량계 구입 7,500 9,000 △1,50050,000원*150명

기 3,750 4,500 △750

도 750 900 △150

군 3,000 3,600 △600

○ 인센티브 물품 구입 5,500 7,500 △2,0005,000원*1,100명

기 2,750 3,750 △1,000

도 550 750 △200

군 2,200 3,000 △800

지역사회중심 금연지원서비스 사업(기금) 259,860 259,860 0

기 129,930 129,930 0

도 25,986 25,986 0

군 103,944 103,944 0

101 인건비 119,800 119,800 0

기 59,900 59,900 0

도 11,980 11,980 0

군 47,920 47,920 0

03 무기계약근로자보수 83,000 73,000 10,000

○ 기본급 76,000 66,000 10,00038,000,000원*2명

기 38,000 33,000 5,000

도 7,600 6,600 1,000

군 30,400 26,400 4,000

04 기간제근로자등보수 36,800 46,800 △10,000

○ 금연지도원 인건비 35,600 33,600 2,00044,500원*4명*200일

기 17,800 16,800 1,000
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,560 3,360 200

군 14,240 13,440 800

○ 금연지도원 상해보험 1,200 1,200 0300,000원*4명

기 600 600 0

도 120 120 0

군 480 480 0

○ 기본급 0 11,000 △11,0000원

기 0 5,500 △5,500

도 0 1,100 △1,100

군 0 4,400 △4,400

○ 보험료 0 1,000 △1,0000원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

군 0 400 △400

통합의학박람회 보건소 체험관 운영(도비) 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○ 대한민국통합의학박람회 보건소 체험관 운영

물품구입 0 4,000 △4,0000원

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

○ 대한민국통합의학박람회 보건소 체험관 운영

0 1,000 △1,0000원

도 0 300 △300

군 0 700 △700

건강생활 실천 운영 지원 184,430 221,000 △36,570

301 일반보전금 184,430 221,000 △36,570

09 행사실비지원금 184,430 221,000 △36,570

○ 경로당체조교실 활동비(일자리창출사업)

184,430 221,000 △36,570184,430,000원

방문보건 1,431,751 1,426,315 5,436

국 75,703 75,703 0

균 67,020 67,020 0

기 30,495 28,177 2,318

도 114,348 112,769 1,579

군 1,144,185 1,142,646 1,539

방문보건사업 1,431,751 1,426,315 5,436

국 75,703 75,703 0

균 67,020 67,020 0

기 30,495 28,177 2,318

도 114,348 112,769 1,579

군 1,144,185 1,142,646 1,539
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부서: 보건소

정책: 방문보건

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방문건강관리사업(국비) 124,406 124,406 0

국 62,203 62,203 0

도 12,441 12,441 0

군 49,762 49,762 0

101 인건비 124,406 124,406 0

국 62,203 62,203 0

도 12,441 12,441 0

군 49,762 49,762 0

03 무기계약근로자보수 77,718 69,718 8,000

○ 방문건강관리인력 인건비 76,110 68,110 8,00038,055,000원*2명

국 38,055 34,055 4,000

도 7,811 6,811 1,000

군 30,244 27,244 3,000

04 기간제근로자등보수 46,688 54,688 △8,000

○ 방문건강관리인력 인건비 45,000 53,000 △8,00022,500,000원*2명

국 22,500 26,500 △4,000

도 4,300 5,300 △1,000

군 18,200 21,200 △3,000

난임부부 시술비 지원(기금) 38,436 35,800 2,636

기 19,218 17,900 1,318

도 9,609 8,950 659

군 9,609 8,950 659

307 민간이전 38,436 35,800 2,636

기 19,218 17,900 1,318

도 9,609 8,950 659

군 9,609 8,950 659

01 의료및구료비 38,436 35,800 2,636

○ 난임부부지원 38,436 35,800 2,63638,436,000원

기 19,218 17,900 1,318

도 9,609 8,950 659

군 9,609 8,950 659

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(기금) 7,200 5,200 2,000

기 3,600 2,600 1,000

군 3,600 2,600 1,000

307 민간이전 7,200 5,200 2,000

기 3,600 2,600 1,000

군 3,600 2,600 1,000

01 의료및구료비 7,200 5,200 2,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비

7,200 5,200 2,000720,000원*10명

기 3,600 2,600 1,000

군 3,600 2,600 1,000

공공산후조리원지원사업(도비) 34,640 32,340 2,300

도 13,856 12,936 920

군 20,784 19,404 1,380

307 민간이전 34,640 32,340 2,300

도 13,856 12,936 920
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부서: 보건소

정책: 방문보건

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 20,784 19,404 1,380

01 의료및구료비 34,640 32,340 2,300

○ 공공산후조리원 지원 34,640 32,340 2,3001,082,500원*32명

도 13,856 12,936 920

군 20,784 19,404 1,380

구강보건사업(자체) 35,100 36,600 △1,500

202 여비 2,500 4,000 △1,500

01 국내여비 2,500 4,000 △1,500

○ 구강보건 추진여비 2,500 4,000 △1,50020,000원*5명*25일

진료의약 580,164 294,984 285,180

국 269,280 0 269,280

기 112,765 112,765 0

도 38,366 33,146 5,220

군 159,753 149,073 10,680

의약업무 580,164 294,984 285,180

국 269,280 0 269,280

기 112,765 112,765 0

도 38,366 33,146 5,220

군 159,753 149,073 10,680

의약업소 관리 4,600 6,100 △1,500

202 여비 1,600 3,100 △1,500

01 국내여비 1,600 3,100 △1,500

○ 의약업소 지도점검 여비 850 2,350 △1,500850,000원

취약지 응급실 운영기관 지원(국비) 251,880 0 251,880

국 251,880 0 251,880

307 민간이전 251,880 0 251,880

국 251,880 0 251,880

02 민간경상사업보조 251,880 0 251,880

○ 취약지 응급실 운영기관 지원(성립전)

251,880 0 251,880125,940,000원*2개소

국 251,880 0 251,880

의료기관 스프링클러 설치지원사업(국비) 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

군 12,180 0 12,180

402 민간자본이전 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

군 12,180 0 12,180

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,800 0 34,800

○ 의료기관 스프링클러 설치 지원

34,800 0 34,80034,800,000원*1개소

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

군 12,180 0 12,180
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병관리 2,040,859 1,479,018 561,841

국 616,160 100,000 516,160

기 352,277 352,108 169

특 10,000 0 10,000

도 50,780 51,998 △1,218

군 1,011,642 974,912 36,730

감염병관리사업 1,514,492 858,805 655,687

국 616,160 0 616,160

기 306,821 306,821 0

특 10,000 0 10,000

도 28,891 26,033 2,858

군 552,620 525,951 26,669

로타바이러스 예방접종 지원(도비) 37,577 28,050 9,527

도 11,273 8,415 2,858

군 26,304 19,635 6,669

307 민간이전 37,577 28,050 9,527

도 11,273 8,415 2,858

군 26,304 19,635 6,669

01 의료및구료비 37,577 28,050 9,527

○ 로타바이러스 예방접종사업 약품구입비

37,577 28,050 9,52737,577,000원

도 11,273 8,415 2,858

군 26,304 19,635 6,669

질병관리과 지원서비스 54,600 34,600 20,000

201 일반운영비 46,000 26,000 20,000

01 사무관리비 29,000 14,000 15,000

○ 일반수용비 25,000 10,000 15,00025,000,000원

02 공공운영비 17,000 12,000 5,000

○ 차량 운영비 8,000 3,000 5,0008,000,000원

코로나19 백신 예방접종 실시(국비) 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

405 자산취득비 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

01 자산및물품취득비 18,800 0 18,800

○ 초저온 냉동고 구입(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원*1대

국 15,000 0 15,000

○ 무정전 전원장치 구입(성립전) 3,800 0 3,8003,800,000원

국 3,800 0 3,800

코로나19백신예방접종실시(디지털온도계)(국비) 4,750 0 4,750

국 4,750 0 4,750

307 민간이전 4,750 0 4,750

국 4,750 0 4,750

02 민간경상사업보조 4,750 0 4,750
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 디지털 온도계 구입(성립전)

4,750 0 4,750250,000원*19개소

국 4,750 0 4,750

코로나19 백신 예방접종 실시(희석제) 2,413 0 2,413

국 2,413 0 2,413

307 민간이전 2,413 0 2,413

국 2,413 0 2,413

01 의료및구료비 2,413 0 2,413

○ 예방접종 희석액 구입 2,413 0 2,4132,413,000원

국 2,413 0 2,413

코로나19 백신 예방접종실시(지역예방접종센터 운영

지원)(국비)

276,667 0 276,667

국 276,667 0 276,667

201 일반운영비 247,000 0 247,000

국 247,000 0 247,000

01 사무관리비 232,000 0 232,000

○ 코로나백신접종센터 운영비 지원(성립전)

232,000 0 232,000232,000,000원

국 232,000 0 232,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○ 코로나백신접종센터 공공운영비(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원

국 15,000 0 15,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○ 코로나백신접종센터(성립전) 3,000 0 3,0003,000,000원

국 3,000 0 3,000

307 민간이전 26,667 0 26,667

국 26,667 0 26,667

01 의료및구료비 26,667 0 26,667

○ 코로나백신접종센터 의료및구료비(성립전)

26,667 0 26,66726,667,000원

국 26,667 0 26,667

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 인건

비 지원)(국비)

313,530 0 313,530

국 313,530 0 313,530

101 인건비 313,530 0 313,530

국 313,530 0 313,530

04 기간제근로자등보수 313,530 0 313,530

○ 예방접종센터 인건비 지원(성립전)

313,530 0 313,53062,706,000원*5개월

국 313,530 0 313,530

코로나19 백신접종센터 폭염 대책비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,000 0 2,000

특 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 코로나19 백신접종센터 일반운영비(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

특 2,000 0 2,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

특 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○ 코로나19 백신접종센터 물품구입비(성립전)

8,000 0 8,0008,000,000원

특 8,000 0 8,000

급·만성감염병관리 435,269 515,481 △80,212

국 0 100,000 △100,000

기 7,952 7,808 144

도 14,206 14,187 19

군 413,111 393,486 19,625

호흡기전담클리닉 설치운영 지원사업(국비) 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 100,000 △100,000

○ 민간 호흡기전담 클리닉 지원사업 0 100,000 △100,0000원

국 0 100,000 △100,000

진드기매개감염병 예방관리사업(기금) 7,238 7,200 38

기 3,619 3,600 19

도 3,619 3,600 19

201 일반운영비 3,200 3,200 0

기 1,600 1,600 0

도 1,600 1,600 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○ 발열성질환 예방 홍보물품 구입

3,200 3,200 03,200,000원

기 1,600 1,600 0

도 1,600 1,600 0

307 민간이전 4,038 4,000 38

기 2,019 2,000 19

도 2,019 2,000 19

01 의료및구료비 4,038 4,000 38

○ 진드기매개 예방용품 구입 4,038 4,000 384,038,000원

기 2,019 2,000 19

도 2,019 2,000 19

에이즈환자 치료비지원 500 1,000 △500

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 급·만성감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 에이즈 환자 관리 여비 500 1,000 △500500,000원

방역소독 275,950 255,950 20,000

201 일반운영비 19,807 19,807 0

01 사무관리비 4,040 9,040 △5,000

○ 방역업무추진 피복비 0 1,000 △1,000

○ 방역 홍보물 제작 600 4,600 △4,000

0원

600,000원

02 공공운영비 15,767 10,767 5,000

○ 차량운영비 7,767 2,767 5,000

― 방역차량 유류비 6,267 1,267 5,0006,267,000원

206 재료비 179,000 159,000 20,000

01 재료비 179,000 159,000 20,000

○ 방역소독 약품구입 134,000 124,000 10,000

○ 방역소독 유류대(보건소) 25,000 20,000 5,000

○ 방역소독 유류대(읍·면) 20,000 15,000 5,000

134,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

생물테러 개인보호구 지원 사업 250 0 250

기 125 0 125

군 125 0 125

405 자산취득비 250 0 250

기 125 0 125

군 125 0 125

01 자산및물품취득비 250 0 250

○ 무전기 구입 250 0 250250,000원

기 125 0 125

군 125 0 125

결핵관리사업 91,098 104,732 △13,634

기 37,504 37,479 25

도 7,683 11,778 △4,095

군 45,911 55,475 △9,564

입원명령대상 환자 지원(기금) 1,516 1,465 51

기 758 733 25

도 303 293 10

군 455 439 16

307 민간이전 1,516 1,465 51

기 758 733 25

도 303 293 10

군 455 439 16

01 의료및구료비 1,516 1,465 51

○ 입원명령대상 환자 지원 1,516 1,465 511,516,000원

기 758 733 25

도 303 293 10

군 455 439 16

노인결핵 전수검진(도비) 0 13,685 △13,685

도 0 4,105 △4,105

군 0 9,580 △9,580
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부서: 보건소

정책: 감염병관리

단위: 결핵관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 13,685 △13,685

도 0 4,105 △4,105

군 0 9,580 △9,580

01 의료및구료비 0 13,685 △13,685

○ 노인 결핵 전수검진 지원 0 13,685 △13,6850원

도 0 4,105 △4,105

군 0 9,580 △9,580

정신보건 1,690,492 1,548,907 141,585

국 3,800 3,800 0

기 1,050,284 980,991 69,293

도 136,856 115,168 21,688

군 499,552 448,948 50,604

정신치매관리사업 1,690,492 1,548,907 141,585

국 3,800 3,800 0

기 1,050,284 980,991 69,293

도 136,856 115,168 21,688

군 499,552 448,948 50,604

통합정신건강증진사업(기금) 269,000 177,500 91,500

기 134,500 88,750 45,750

도 40,350 26,625 13,725

군 94,150 62,125 32,025

307 민간이전 269,000 177,500 91,500

기 134,500 88,750 45,750

도 40,350 26,625 13,725

군 94,150 62,125 32,025

05 민간위탁금 269,000 177,500 91,500

○ 통합정신 건강증진 사업 269,000 177,500 91,500269,000,000원

기 134,500 88,750 45,750

도 40,350 26,625 13,725

군 94,150 62,125 32,025

정신건강복지센터 자살예방사업 인력 지원 52,946 35,315 17,631

기 26,473 17,657 8,816

도 7,943 5,298 2,645

군 18,530 12,360 6,170

307 민간이전 52,946 35,315 17,631

기 26,473 17,657 8,816

도 7,943 5,298 2,645

군 18,530 12,360 6,170

05 민간위탁금 52,946 35,315 17,631

○ 정신건강복지센터 자살예방사업 인력 지원

52,946 35,315 17,63152,946,000원

기 26,473 17,657 8,816

도 7,943 5,298 2,645

군 18,530 12,360 6,170

치매치료관리비 지원(기금) 195,814 166,360 29,454

기 97,907 83,180 14,727

도 29,372 24,954 4,418

군 68,535 58,226 10,309
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부서: 보건소

정책: 정신보건

단위: 정신치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 195,814 166,360 29,454

기 97,907 83,180 14,727

도 29,372 24,954 4,418

군 68,535 58,226 10,309

05 민간위탁금 195,814 166,360 29,454

○ 치매 치료관리비 지원사업 195,814 166,360 29,454195,814,000원

기 97,907 83,180 14,727

도 29,372 24,954 4,418

군 68,535 58,226 10,309

치매안심센터 운영(기금) 749,248 749,248 0

기 599,398 599,398 0

군 149,850 149,850 0

101 인건비 362,800 512,800 △150,000

기 290,240 410,240 △120,000

군 72,560 102,560 △30,000

04 기간제근로자등보수 151,200 301,200 △150,000

○ 인건비 145,200 235,200 △90,000145,200,000원

기 116,160 188,160 △72,000

군 29,040 47,040 △18,000

○ 치매센터 촉탁의 등 인건비 0 60,000 △60,0000원

기 0 48,000 △48,000

군 0 12,000 △12,000

201 일반운영비 165,000 85,000 80,000

기 132,000 68,000 64,000

군 33,000 17,000 16,000

01 사무관리비 124,600 54,600 70,000

○ 치매프로그램 운영 물품 등 구입

90,000 20,000 70,00090,000,000원

기 72,000 16,000 56,000

군 18,000 4,000 14,000

02 공공운영비 25,400 15,400 10,000

○ 시설유지비 13,000 3,000 10,00013,000,000원

기 10,400 2,400 8,000

군 2,600 600 2,000

307 민간이전 87,048 27,048 60,000

기 69,638 21,638 48,000

군 17,410 5,410 12,000

01 의료및구료비 25,548 5,548 20,000

○ 치매환자의료소모품 구입 21,000 1,000 20,00021,000,000원

기 16,800 800 16,000

군 4,200 200 4,000

05 민간위탁금 60,000 20,000 40,000

○ 치매조기검진비 60,000 20,000 40,00060,000,000원

기 48,000 16,000 32,000

군 12,000 4,000 8,000

401 시설비및부대비 18,300 8,300 10,000
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부서: 보건소

정책: 정신보건

단위: 정신치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 14,640 6,640 8,000

군 3,660 1,660 2,000

01 시설비 18,300 8,300 10,000

○ 치매안심마을 환경개선비 18,300 8,300 10,00018,300,000원

기 14,640 6,640 8,000

군 3,660 1,660 2,000

가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원(도비) 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

05 민간위탁금 3,000 0 3,000

○ 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원

3,000 0 3,0003,000,000원

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

식품위생관리 445,345 440,939 4,406

국 113,921 111,318 2,603

도 33,051 32,530 521

군 298,373 297,091 1,282

음식문화개선 178,489 174,083 4,406

국 2,603 0 2,603

도 10,841 10,320 521

군 165,045 163,763 1,282

음식문화개선 및 좋은식단실천 92,883 93,683 △800

101 인건비 29,095 25,095 4,000

04 기간제근로자등보수 29,095 25,095 4,000

○ 식품위생 인허가 업무지원 29,095 25,095 4,000

― 퇴직금 및 수당 4,000 0 4,0004,000,000원*1명

301 일반보전금 21,700 26,500 △4,800

12 기타보상금 15,700 20,500 △4,800

○ 기타보상금 15,700 20,500 △4,800

― 모범업소 등 위생용품 지원 15,200 20,000 △4,80015,200,000원

안심식당 운영 지원(국비) 5,206 0 5,206

국 2,603 0 2,603

도 521 0 521

군 2,082 0 2,082

301 일반보전금 5,206 0 5,206

국 2,603 0 2,603

도 521 0 521

군 2,082 0 2,082

12 기타보상금 5,206 0 5,206

○ 안심식당 위생용품 지원 등 5,206 0 5,2065,206,000원

국 2,603 0 2,603
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부서: 보건소

정책: 식품위생관리

단위: 음식문화개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 521 0 521

군 2,082 0 2,082

소비자 식품위생 감시운영 19,036 13,736 5,300

국 1,318 1,318 0

도 210 210 0

군 17,508 12,208 5,300

소비자 식품위생감시원 활동 16,400 11,100 5,300

301 일반보전금 16,400 11,100 5,300

09 행사실비지원금 250 1,100 △850

○ 소비자식품위생감시원 정기교육 참석

250 1,100 △850250,000원

12 기타보상금 16,150 10,000 6,150

○ 소비자식품위생감시원 활동비 16,150 10,000 6,15016,150,000원

식중독예방관리 19,820 25,120 △5,300

식중독 예방관리 19,820 25,120 △5,300

206 재료비 1,500 6,800 △5,300

01 재료비 1,500 6,800 △5,300

○ 위생업소 종사자 세균검사킷트 구입 0 5,300 △5,3000원

행정운영경비(보건소) 146,898 184,998 △38,100

기본경비 146,898 184,998 △38,100

기본경비/보건행정 49,318 69,318 △20,000

202 여비 10,000 30,000 △20,000

01 국내여비 10,000 30,000 △20,000

○ 업무추진 여비 10,000 30,000 △20,00010,000,000원

기본경비/건강증진 10,400 12,400 △2,000

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

○ 건강증진 업무추진 여비 2,000 4,000 △2,00020,000원*20회*5명

기본경비/방문보건 11,880 14,480 △2,600

202 여비 3,200 5,800 △2,600

01 국내여비 3,200 5,800 △2,600

○ 방문보건 업무추진 여비(관내) 2,200 4,800 △2,6002,200,000원

기본경비/진료의약 13,000 19,000 △6,000

202 여비 4,000 10,000 △6,000

01 국내여비 4,000 10,000 △6,000

○ 업무추진 여비 4,000 10,000 △6,0004,000,000원

기본경비/감염병관리 21,800 26,800 △5,000

202 여비 7,000 12,000 △5,000

01 국내여비 7,000 12,000 △5,000
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 감염병관리업무추진 여비 7,000 12,000 △5,0007,000,000원

기본경비/치매관리 5,000 7,500 △2,500

202 여비 0 2,500 △2,500

01 국내여비 0 2,500 △2,500

○ 치매관리 업무추진 여비 0 2,500 △2,5000원

재무활동(보건소) 223,941 172,673 51,268

보전지출 223,941 172,673 51,268

보전지출 223,941 172,673 51,268

802 반환금기타 223,941 172,673 51,268

01 국고보조금반환금 176,159 172,338 3,821

○ 2019년 농어촌의료서비스개선사업(이자포함)

1,287 0 1,287

○ 2020년 신속대응반 직무교육비 지원(이자포

함) 351 0 351

○ 2019년 예방접종 등록센터 운영비

1,079 0 1,079

○ 2019년 국가예방접종사업 이자 83 0 83

○ 2020년 산모신생아 건강관리 지원사업(이자

포함) 462 0 462

○ 2019년 국가예방접종사업 255 0 255

○ 2020년 지자체 기초위생관리 지원사업(이자

포함) 107 0 107

○ 2020년 어린이급식관리지원센터 운영사업 이

자 195 0 195

○ 2020년 어린이 기호식품 전담관리원 운영사

업 이자 2 0 2

1,286,700원

350,440원

1,079,000원

83,000원

461,770원

255,000원

106,540원

194,200원

1,270원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,782 335 47,447

○ 2019년 농어촌의료서비스개선사업(이자포함)

317 0 317

○ 2020년 선택예방접종사업(대상포진,로타바이

러스) 9,854 0 9,854

○ 2019년 아동청소년 정신보건사업 이자액

22 0 22

○ 2019년 국가예방접종사업 16 0 16

○ 2019년 지역자살예방사업 이자 15 0 15

○ 2020년 공공산후조리원 지원사업

16,063 0 16,063

○ 2019년 기초정신건강복지센터 운영 이자

83 0 83

○ 2019년 선택예방접종사업(대상포진,로타바이

러스) 10,780 0 10,780

○ 2020년 산모신생아 건강관리 본인부담금 추

가지원사업 1,672 0 1,672

○ 2020년 신혼(예비)부부 건강검진비 지원사업

172 0 172

316,170원

9,854,000원

21,500원

16,000원

14,340원

16,062,200원

82,200원

10,780,000원

1,671,500원

171,560원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 한방 난임치료 지원사업 540 0 540

○ 2020년 산모신생아 건강관리 지원사업(이자

포함) 35 0 35

○ 남도음식거리 조성사업('18~'19년)

7,838 0 7,838

○ 2020년 어린이급식관리지원센터 운영사업 이

자 39 0 39

○ 2020년 어린이 기호식품 전담관리원 운영사

업 이자 1 0 1

539,940원

34,480원

7,837,980원

38,840원

240원
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